
 

 

Portaria nº 908/2024-PRH 
 
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS  DA  UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, 

no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 252/2024-PRH, a  Portaria nº 848/2024-PRH e o protocolo no 22.996.966-8, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Nomear a Banca Examinadora do concurso público aberto pelo Edital no 252/2024-PRH para o cargo de Professor de Ensino 
Superior. 

Art. 2º Designar, para compor as Banca Examinadora, os seguintes membros. 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

(48) Ginecologia e Obstetrícia 
 

Nome Função Instituição 

Prof. Dr. Edson Roberto Arpini Miguel Presidente UEM 

Prof. Dr. Luis Fernando Lasaro Mangieri Membro UEL 

Prof. Dr. Samuel Hilsdorf Barbanti Membro UNICESUMAR 

Profa. Dra. Fernanda Shizue Nishida Carignano Suplente UEM 

Profa. Dra. Adriani Oliveira Galão Suplente UFRGS 

 
 

  Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Portaria nº 848/2024-PRH no que se refere a área de 
conhecimento (subárea ou matéria) (48) Ginecologia e Obstetrícia. 
 

Maringá, 04 de novembro de 2024. 
 

José Maria de Oliveira Marques 
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 


